CBH VERDE GRANDE

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande

Instituído pelo Decreto Presidencial de 03.12. 2003

Unificado pela Resolução nº 58, de 26.11.2009, do Estado da Bahia e pelo

Decreto nº 45261, de 23.12.2009, do Estado de Minas Gerais

Secretaria Executiva do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande

Praça Lindolfo Laughton, nº1373, Bairro Alto São João, Montes Claros/MG - Tel: (38) 3213 0647

Site: www.verdegrande.gov.br / E-mail: cbhverdegrande@gmail.com

Ofício nº 121/2021/CBHVG/CONVOCAÇÃO

Montes Claros (MG), 03 de junho de 2021.

ASSUNTO: Convocação - Plenária de Posse dos Novos Membros e Eleição da Diretoria Colegiada do CBH
Verde Grande (Gestão 2021-2025).

Prezados (as) Senhores (as),

O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande usando da

prerrogativa prevista no parágrafo único do artigo 8º do Regimento Interno, convoca para a Plenária de
Posse dos Novos Membros e Eleição da Diretoria Colegiada do CBH Verde Grande (Gestão 2021-
2025)1, a ser realizada no dia 09 de junho de 2021, no horário de 14h00 as 17h30, por videoconferência.

PAUTA:

13h30: Disponibilização da sala para teste de conexão e configurações

14h00: Abertura e verificação de quórum

14h10: Orientações sobre a dinâmica da Plenária

14h15: Posse das instituições indicadas e membros eleitos

15h45: Eleição e posse da Diretoria Colegiada

17h30: Encerramento

Link para acesso à reunião: meet.google.com/qks-kjfy-ain

Assim sendo, solicitamos a confirmação da presença pelo seguinte e-mail:

cbhverdegrande@gmail.com

Isso posto, ressaltamos também a importância de sua participação e pontualidade.

Atenciosamente,

Leandro Pinheiro Calil
Coordenador da Comissão Eleitoral

Dirceu Colares de Araújo Moreira
Presidente do CBH Verde Grande

1 1ª Reunião Plenária Extraordinária do Comitê do ano de 2021.

http://www.verdegrande.gov.br/
mailto:cbhverdegrande@gmail.com